PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACÍLIO COSTA/SC
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 002/2022

[bookmark: _GoBack]O Prefeito Municipal de Otacílio Costa torna público que ratificou o ato da Comissão de Licitações e declarou inexigível a licitação, nos termos do artigo 25, inc. I da Lei 8.666/93, para aquisição de 300 kg de semente de milho de variedades de polinização aberta, sendo 150 kg de cada seguinte cultivar: SCS 135 e 136 (Catarina e Colorado, respectivamente), da empresa BMF ORGÂNICOS YUCUMA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 26.041.192.0001/78. Valor total estimado em R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). A presente declaração encontra-se justificada conforme parecer jurídico e processo de Inexigibilidade de Licitação. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias para apresentação de recursos ou representações. Otacílio Costa/SC, 25 de julho de 2022. Fabiano Baldessar de Souza, Prefeito Municipal.